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PASQYRA E TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE 31.12.2018 31.12.2019 

   

Primi i fituar, neto nga risigurimi 1,864,122 1,958,294 

Primi i shkruar bruto 1,912,547 2,980,649 

Primi i ceduar në risigurim (92,119) (142,702) 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) 43,695 (879,654) 

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)            -               -   

Te hyrat e fituara nga interesi, neto 89,013 89,817 

Te hyrat tjera 144,428 436,880 

GJITHSEJ TË HYRAT 2,097,563 2,484,990 

     

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 641,120 1,369,824 

Dëmet e paguara bruto 643,958 1,438,190 

Pjesa e risiguruesit (-)            -   (857,167) 

Ndryshimi në rezerva për dëme (2,839) (68,366) 

Pjesa e risiguruesit (-) - - 

Shpenzimet e marrjes në sigurim 246,216 329,246 

Ndryshimi në shpenzimet e marrjes në sigurim (+/-) (14,542) (98,951) 

Shpenzimet administrative 1,124,746 1,495,009 

Komisionet e risigurimit (-) - - 

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 1,997,540 2,237,961 

Fitimi/humbja para tatimit 100,023 247,030 

Tatimi në të ardhura 95,627 71,516 

Fitimi/humbja neto për periudhen 4,395 175,514 

Të hyra tjera gjithëpërfshirëse              -   

GJITHSEJ TË HYRAT GJITHËPËRFSHIRËSE PËR 

VITIN 
4,395 175,514 

 

 

 

 




